
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН  И ГОРОД  АЛЕКСЕЕВКА»  

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

 

от «30 » октября    2017   г.                                           № 783      
 

О работе предметных жюри  

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2017-2018 

учебном году  

 

 

  

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 

18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с изменениями, внесенными 

приказами  Министерства образования и науки РФ от 17 марта 2015 г. № 249, 

от 17 декабря 2015 г. № 1488, от 17 ноября 2016г № 1435 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 

2013 г. № 1252»   и  приказами  департамента образования Белгородской 

области от 01 сентября 2017г. № 2517 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году», от 07 сентября 2017 года № 2553 «О 

разграничении полномочий при организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Белгородской области», от 07 сентября 2017 года 

№ 2554 «О подготовке и проведении муниципального и регионального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», а 

также приказами управления образования администрации Алексеевского 

района от  17 октября 2017 г. № 731 «Об утверждении оргкомитета по 

подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году», от 23 октября 2017 г. № 760 «Об  

утверждении организационно-технологической модели проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2017-2018  

учебном году», от 27 октября 2017 г. № 775 «О подготовке и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 

учебном году», и в целях обеспечения организованной проверки 

олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

(приложение № 1). 



2. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

(приложение №2). 

3. Утвердить  график работы предметных жюри и апелляционной 

комиссии (приложение № 3). 

4. Членам оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, ответственным за организацию и проведение олимпиады: 

4.1.  Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников муниципального этапа Олимпиады.  

4.2. Организовать работу предметных жюри в соответствии с 

требованиями к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и п. 9. 

«Организационно - технологической модели проведения муниципального 

этапа олимпиады в 2017-2018 учебном году».  

4.3. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой 

информации председателями предметных жюри на бумажном и электронном 

носителях: 

4.3.1.Протокол предварительных результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету олимпиады 

предоставить после проверки олимпиадных работ (приложение №4). 

4.3.2.Протокол  заседания жюри, утверждающий рейтинг участников 

олимпиады, на следующий день после завершения работы апелляционной 

комиссии по предмету (приложения № 5,6). 

4.3.3.Аналитический отчет (приложение №7) о результатах 

выполнения олимпиадных заданий в течение 5 рабочих дней после проверки 

олимпиадных работ. 

5. Методисту МБУ «Центр оценки качества образования» Поляковой 

Г.М.: 

5.1. Обеспечить прием апелляционных заявлений участников 

олимпиады в установленные сроки (приложения № 3,8). 

5.2.   Организовать работу апелляционной комиссии (приложение №9). 

  5.3. Направить в течение 3-х рабочих дней после проведения 

предметной олимпиады протоколы заседаний жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету, утверждающие рейтинг участников олимпиады по установленной 

форме (приложения №5,6) по электронной почте avdeeva-tv63@mail.ru и в 

недельный срок после еѐ проведения на бумажном носителе по адресу: г. 

Белгород, ул. Преображенская, д.80, каб.10. 

6. МБУ «Центр оценки качества образования» (Рощупкина А.В.): 

6.1.Обеспечить видеофиксацию процедуры рассмотрения апелляций 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

6.2.Обеспечить размещение на сайте управления образования  

администрации Алексеевского района http://alexrono.ru/ после проведения 

предметной олимпиады протоколов работы жюри с предварительными 

результатами участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

http://alexrono.ru/


школьников и протоколов, утверждающих рейтинг участников олимпиады, 

на следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по 

предмету олимпиады. Размещение материалов по итогам проведения 

муниципального этапа олимпиады осуществить в соответствии с 

полученными разрешениями родителей (законных представителей) и 

требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 

года  №152-ФЗ «О персональных данных». 

7.Руководителям общеобразовательных организаций: 

7.1. Обеспечить явку председателей предметных жюри к 9ч.15 и 

секретарей  жюри к 10ч.30 в день проведения олимпиады (приложение № 1). 

7.2. Обеспечить явку членов предметных жюри в пункт проведения 

проверки олимпиадных работ к указанному времени (приложения №1,3) 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

            

      

      Заместитель  начальника   

       управления образования  

администрации Алексеевского района, 

 начальник отдела общего образования                                     С. Козьменко   

 

 

    С приказом ознакомлены:                                                      А. Рощупкина                                                                                       

Г. Полякова          

                                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1                                                                                               

  к приказу  управления образования 

 администрации Алексеевского района 

     от   «30 »  октября 2017 года № 783       

Состав  

предметных  жюри  муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 
№

№ 

п/п 

Предмет Отв. 

за 

прове

дени

е 

Место и  

дата 

проведе

ния 

 

Ф.И.О. членов жюри Класс Общеобразовательная  

организация 

1 

А
ст

р
о

н
о

м
и

я
 

       н
о

м
и

я
 

П
о

л
я

к
о
в

а
 Г

.М
. 

  
  

1
 н

о
я

б
р

я
  

2
0

1
7

г
, 

 

М
О

У
 О

О
Ш

 №
 5

 

  

1.Останкова В.А. –

председатель жюри 

7-11 МОУ СОШ № 3 

 

2. Завгородняя Л.В.,  

секретарь жюри 

МОУ ООШ №6 

3.Левченко Т.В. 7-11 МОУ СОШ №7 

4.Савина Е.А. 

 

7-11 МОУ СОШ № 4 

2 

Э
к

о
н

о
м

и
к

а
 

П
о
ч

к
у
н

 Т
.П

. 

  
  

2
 н

о
я

б
р

я
  

2
0
1
7
г
, 
 

М
О

У
 О

О
Ш

 №
 6

 

 

1. Головина О.И.– 

председатель жюри 

7-11 МОУ СОШ №4 

2.Коваленко Т.В.-  

секретарь жюри 

МОУ СОШ №2 

3.Букаренко Л.В.  7-11 преподаватель экономических 

дисциплин ОГАПОУ 

«Алексеевский колледж»   

(по согласованию) 

4.Андреенко А.В. 7-11 МОУ ООШ №6 

3 

Н
ем

ец
к

и
й

 я
зы

к
 

К
о
л

ес
н

и
о
в

а
 Е

.С
. 

9
 н

о
я

б
р

я
 2

0
1
7
г
.,

  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
4
 

1. Решетняк М.В.- 

председатель жюри 

7-11 МОУ СОШ №4 

2.Коваленко Е.В., 

 секретарь жюри 

 МОУ Глуховская СОШ 

3. Пилипченко О.И. 7-11 МОУ Ильинская СОШ 

4.Дегальцева О.Н. 7-11 МОУ Мухоудеровская СОШ 

5. Дубина А.Н. 7-11 МОУ Жуковская СОШ 

6. Литовкина Р.Н. 7-11 МОУ СОШ №2 

7.Мазалова В.Н. 7-11 МОУ Щербаковская СОШ 

8. Кулеш О.И. 7-11 МОУ Матреногезовская СОШ 

4 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

Р
о
щ

у
п

к
и

н
а

 А
.В

. 

9
 н

о
я

б
р

я
 2

0
1

7
г
.,
  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
4
 

1.Лапшин Ю.Н.–

председатель жюри 

7-11 

 

МОУ Мухоудеровская СОШ 

2.Бородина Н.А., 

 секретарь жюри 

МОУ СОШ №1 

3.Попов А.В. 7-11 МОУ Иловская СОШ 

4. Скиданова Н.П. 7-11 МОУ ООШ № 5 

5. Сапелкина В.Е. 7-11 МОУ Афанасьевская СОШ 

6. Кухтин А.В. 7-11 МОУ СОШ №2 

7. Стопичева С.А. 7-11 МОУ Хлевищенская СОШ 

8. Дудкина Л.Г. 7-11 МОУ СОШ №3 

9. Иваненко Л.Н. 7-11 МОУ Николаевская ООШ 

10.Кравченко Н.В. 7-11 МОУ Иващенковская ООШ 

11. Подгорная Е.П. 7-11 МОУ ГарбузовскаяСОШ 



12. Кравченко Н.А. 7-11 МОУ Матреногезовская СОШ 

13. Колесник Л.А. 7-11 МОУ КрасненскаяСОШ 

14. Плахотник Е.В. 7-11 МОУ Белозоровская ООШ 

5 

 

 

Л
и

т
ер

а
т
у

р
а
 

Ч
у

п
р

и
н

а
 А

.Н
. 

1
0

 н
о

я
б

р
я

 2
0

1
7
г
.,

  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 1

 

1. Ляшенко Е.А. 

председатель жюри 

11 

 

МОУ СОШ № 7 

 

2. Новокщенов А.В.,  

секретарь жюри  

 МБУ «ЦОКО» 

3. Ильминская Г.А. 11 МОУ СОШ  № 2 

4. Губина М.Н. 7 МОУ Афанасьевская СОШ 

5. Гвоздевская Л.И. 10 МОУ СОШ № 7 

6.Важинская Л.И. 8 МОУ Гарбузовская СОШ 

7. Курочкина В.В. 9 МОУ ООШ № 5 

8. Дурносвистова О.Ю. 11 МОУ Ильинская СОШ  

9. Пивоварова Л.В. 9 МОУ СОШ № 2 

10. Луценко Т.П. 8 МОУ СОШ № 1 

11. Варяница В.Е. 10 МОУ СОШ № 2 

12. Ляхова В.В. 11 МОУ Глуховская СОШ  

13. Ковалева О.Е. 10 МОУ Щербаковская СОШ  

14. Волошко И.А. 9 МОУ Красненская СОШ 

15.Битюцкая Н.М. 9 МОУ ООШ № 6 

16.Христенко О.С. 9 МОУ Меняйловская ООШ 

17.Кузнецова Н.В. 7 МОУ Иловская СОШ 

6 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

    

 

Л
и

т
о
в

к
и

н
а
 Л

.С
. 

  
 1

1
 н

о
я

б
р

я
  

2
0
1
7
г
, 
 

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 3

 

 

1. Кривенко Т.А.-

председатель жюри 

7-11 

 

МОУ СОШ № 3 

 

2. Рындина С.В., 

секретарь жюри 

МОУ СОШ № 7 

3. Сапелкина В.Е. 11 МОУ Афанасьевская СОШ  

4. Голубятникова О.И. 7  МОУ Глуховская СОШ 

5.  Ревина Л.Л.  11 МОУ Хлевищенская СОШ 

6. Мироненко Л.Ю. 9 МОУ Ильинская СОШ 

7. Рожнова В.М. 10 МОУ Матреногезовская СОШ 

    8. Линник Т.П. 9 МОУ Меняйловская ООШ 

    9. Барышникова О.А. 8 МОУ Репенская СОШ 

    10. Быкова Н.Н. 7  МОУ Красненская СОШ 

    11. Кутнях С.И. 9 МОУ Белозоровская ООШ 

    12. Резниченко Т.П. 8 МОУ Луценковская СОШ 

    13. Стадник В.И. 10 МОУ Варваровская СОШ 

    14. Зинковская Л.В. 11 МОУ Жуковская СОШ 

    15. Богданов С.С. 7 МОУ СОШ № 2 

    16. Малюкова А.В. 8 МОУ СОШ №7 

    17. Сосницкая Н.Н. 7 МОУ Щербаковская СОШ 

7 

П
р

а
в

о
 

К
о
ст

ы
л

ѐв
а

 Т
.В

. 

  
 1

1
 н

о
я

б
р

я
  
2

0
1

7
г
, 
 

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 3

 

  

1. Широбокова О.А., 

председатель жюри 

9-11 

 

МОУ СОШ №1 

2. Коваленко Т.В.- 

секретарь жюри 

МОУ СОШ № 2 

3. Андреенко А.В. МОУ ООШ № 6 

4. Слюсарь И.И. МОУ Матреногезовская  СОШ 

5. Голубятников А.И. МОУ Репенская СОШ 



8 

Ф
и

зи
к

а
 

П
о

л
я

к
о
в

а
 Г

.М
. 

  
  

1
6
 н

о
я

б
р

я
  

2
0

1
7

г
, 
 

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 3

 

 

1.Савина Е.А. –

председатель жюри 

10 

 

МОУ СОШ № 4 

 

2.Заика В.Н. –  

секретарь жюри 

 МОУ СОШ № 2 

3. Левченко Т.В. 7 МОУ СОШ №7 

4. Попова Е.М.  8 МОУ Иловская СОШ 

5. Тищенко В.Н.  8 МОУ Советская СОШ 

6. Овчаренко С.Н.  9 МОУ СОШ № 2 

7. Острякова Е.Г. 9 МОУ Репенская СОШ 

8.Страуме Е.Ю. 10 МОУ СОШ №3 

9. Шевченко Н.Н 11 МОУ Афанасьевская СОШ 

10. Останкова В.А.  11 МОУ СОШ №3 

9 

  
  

И
ск

у
сс

т
в

о
 (

М
Х

К
) 

С
м

у
р

ы
ги

н
а
 Е

.Н
. 

  
  
1
6

 н
о
я

б
р

я
  

2
0
1

7
г
, 
 

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 3

 

 

1.Жданова Т.Б., 

председатель  жюри 

7-11   

 

МОУ СОШ № 2 

 

2. Новокщенов А.В.,  

секретарь жюри  

МБУ ЦОКО 

3. Шеншина  Т.В. 11 МОУ СОШ № 7 

4. Шахтарина И.Л. 11 МОУ СОШ №1 

5. Шевченко М.В. 9 МОУ Красненская СОШ 

6.Сычева Л.В. 9 МОУ Матреногезовская СОШ 

7. Сосницкая Р.А. 8 МОУ Ильинская СОШ 

8. Важинская В.В. 10 Гарбузовская СОШ 

9. Лупинос Н.П. 11 МОУ Красненская СОШ 

10. Белоус Л.И. 7 МОУ Алейниковская СОШ 

11. Богданова И.И. 8 МОУ Луценковская СОШ 

10 

М
а

т
ем

а
т
и

к
а
 

В
а
к

у
л

ен
к

о
 В

.И
. 

1
7

 н
о

я
б

р
я

 2
0

1
7
г
.,

  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 2

 

 

1. Славгородская Е.Я., 

председатель жюри 

7-11 МОУ СОШ №4 

 2.Новокщенов А.В., 

секретарь жюри 

МБУ ЦОКО 

 3. Мясоедова Т.И. 7 МОУ ООШ №6 

 4.Ткачева О.В. 7 МОУ СОШ №4 

 5. Завгородняя Л.В. 7 МОУ ООШ № 6 

 6.  Филатова Г.Н. 7 МОУ СОШ №1 

  7. Ткаченко Е.Е. 8 МОУ СОШ № 3 

 8. Попова Н.В. 8 МОУ Иловская СОШ 

 9. Донченко Н.А. 9 МОУ СОШ  № 3 

 10. Белик О.И. 9 МОУ ООШ № 5 

 11. Рощупкина С.И. 9 МОУ СОШ № 3 

 12. Рыжих Е.И. 9 МОУ СОШ №2 

 13.Никитенко  Т.В. 9 МОУ Щербаковская СОШ 

 14. Губина О.А. 9 МОУ СОШ № 7 

 15. Полякова Г.М. 10 МОУ СОШ №2 

 16. Барабанова И.Ф. 10 МОУ Мухоудеровская СОШ 



 17 Кузнецова И.С., к.ф-м.н. 10 МОУ СОШ №7 

 18. Бутенко О.В. 11 МОУ Матреногезовская СОШ 

 19. Снаговская Е.Е. 11 ЧОУ «СОШ «Белогорский класс» 

 20. Некрасова И.М. 11 МОУ СОШ № 2 

 21. Логвин А.Н. 11 МОУ СОШ № 1 

11 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

К
о

зь
м

ен
к

о
 С

.В
. 

1
8

 н
о

я
б

р
я

 2
0

1
7
г
.,

  

М
О

У
 О

О
Ш

 №
 5

 

1. Савченко Р.И- 

председатель жюри 

11 

 

 

МОУ СОШ №3 

2. Красюкова А.А., 

секретарь жюри 

 МОУ СОШ №4 

3. Бабич Н.М. 11 МОУ Советская СОШ 

4.Легейда Л.Н. 7 МОУ СОШ  № 1 

5. Бойко Е.И. 8 МОУ СОШ  № 3 

6. Нетреба И.Ю. 8 МОУ СОШ  № 2 

7. Левченко М.А. 9 МОУ СОШ  № 7 

8.Капустина Ю.Л. 9 ЧОУ «СОШ «Белогорский класс»   

9. Дегтярева В.И. 10 МОУ Красненская  СОШ 

10. Ковалева Н.М.  10 МОУ СОШ № 4 

11. Дегальцева М.В., 11 МОУ СОШ №4 

12. Вальченко А.Д. 7 МОУ СОШ № 1 

 13. Яковенко Е.А. 11 МОУ ООШ №5 

 14. Бабкина  А.Е. 10 МОУ СОШ № 3 

 15. Иваненко Ю.Н. 7 МОУ ООШ № 6 

 16. Шаталова Е.Н. 8 МОУ Афанасьевская СОШ 

 17. Рогоза О.В. 7 МОУ Варваровская СОШ  

12 

О
сн

о
в

ы
 б

ез
о

п
а
сн

о
ст

и
  
ж

и
зн

ед
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 

К
о

л
ес

н
и

к
о

в
а
 Е

.С
. 

1
8

 н
о

я
б

р
я

 2
0

1
7
г
.,

  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 1

 

1. Козьменко А.М., 

председатель жюри 

7-8 

 

МОУ СОШ №7 

Члены жюри на теоретический тур: 

2. Костюков А.Г. 

 секретарь жюри 

7-8 МОУ Хлевищенская СОШ 

3. Кухтин А.В. 7-8 МОУ СОШ №2 

4. Засядько В.Г. 7-8 МОУ Луценковская СОШ 

5. Попов А.В. 9 МОУ Иловская СОШ 

6. Бутенко В.А. 9 МОУ Матреногезовская СОШ 

7. Зыбарев А.В. 10-11 МОУ Варваровская СОШ 

8. Ильина В.Н. 9 МОУ ООШ №6 

9.Казначеевский  П.А. 10-11 МОУ Гарбузовская СОШ 

10.Соколов С.Н. 10-11 МОУ Глуховская СОШ 

11. Пилипченко С.В. 10-11 МОУ Ильинская СОШ 

12.Лапшин Ю.Н. 10-11 МОУ Мухоудекровская СОШ 

Практическая часть: «Полоса выживания»  

1.Копылова А.Р. 7-11 МОУ СОШ №1 

2.Славгородская Н.Н. МОУ СОШ №1 

3. Кряж А.В., к.п.н. МОУ СОШ №3 

4.Расторгуев Г.В. МОУ Иловская СОШ 

5. Дьяченко С.А. педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ДДТ 

Практическая часть: «Медицина» 

1. Моисеенко Н.И. 7-11 МОУ СОШ №2 

2. Безнос Н.П. МОУ СОШ №4 



Практическая часть: «Действие в ЧС» 

1.Цыганков В.А. 7-11 МОУ СОШ №4 

2.Заика А.Е. МОУ СОШ №1 

3.Рогожа В.С. МОУ Жуковская СОШ 

4.Редкозуб В.В.,  

(по согласованию) 

Мастер Алексеевского РО ВДПО 

Практическая часть: «Основы военной службы» 

1.Михайловский Н.В. 7-11 МОУ СОШ №3 

2.Колесник И.И. МОУ Красненская СОШ  

3.Кряж В.Т. МОУ Советская СОШ 

4.Пушкалов Н.Д. Специалист-инструктор  

МБУ ДО ДДТ  

5.Алексеенко А.М. 

(по согласованию) 

МБУ ДО ДЮСШ 

 

13 

И
ст

о
р

и
я

 

К
о
ст

ы
л

ѐв
а
 Т

.В
. 

2
0
 н

о
я

б
р

я
 2

0
1

7
г
.,

  

М
О

У
 О

О
Ш

 №
 6

 

1. Никитина Н.Ю.-

председатель жюри 

10-11 МОУ СОШ № 4 

2. Меланьина Т.Е., 

секретарь жюри 

 МОУ СОШ № 2 

3. Терновская О.Н. 7 МОУ Подсередненская СОШ 

4. Головина О.И. 10-11 МОУ СОШ № 4 

5. Сулим Е.В. 7 МОУ Варваровская СОШ 

6. Лопатина Ю.А. 8 МОУ Афанасьевская СОШ 

7. Лапенко Н.А 8 МОУ СОШ № 7 

8. Андреенко А.В. 9 МОУ ООШ №6 

9. Куликова Г.А. 7 МОУ Иващенковская ООШ 

10Колесникова В.И. 8 МОУ Щербаковская СОШ 

11. Сычева О.В. 10-11 МОУ Мухоудеровская СОШ 

14 

 

Х
и

м
и

я
 

 

Л
и

т
о
в

к
и

н
а
 Л

.С
. 

 

2
3

 н
о

я
б
р

я
 2

0
1

7
г.

, 
М

О
У

 О
О

Ш
 №

5
 

2
4

 н
о

я
б
р

я
 2

0
1

7
г.

, 
М

О
У

 С
О

Ш
 №

1
 

 

1.Бузулукина О.И.- 

председатель жюри 

7-11 МОУ СОШ №4 

2.Харченко Е.П.-  

секретарь жюри 

 МОУ СОШ №1 

3. Добудько В.И.  МОУ ООШ №5 

4. Зайцева  Н.А.  МОУ СОШ №2   

5. Стадник В.И.  МОУ Варваровская СОШ 

6. Колмыкова К.И.  МОУ Луценковская СОШ 

7. Рожнова В.М.  МОУ Матреногезовская СОШ 

8. Битюцкая А.А.  МОУ СОШ №3 

9. Голубятникова О.И.  МОУ Глуховская СОШ 

15 

Э
к

о
л

о
г
и

я
 

Н
а

л
ес

н
и

к
 .
Ю

. 

2
5

 н
о

я
б

р
я

 2
0

1
7
г
.,
  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 4

 

1. Кривенко Т.А., 

председатель жюри 

7-11 МОУ СОШ №3 

2. Шкуренко И.Н.- 

секретарь жюри 

МОУ ООШ № 6 

3. Богданов С.С. 7-11 МОУ СОШ № 2  

4. Сапелкина В.Е. 7-11 МОУ Афанасьевская СОШ 

5.Быкова Н.Н. 7-11 МОУ Красненская   СОШ 

6.Костылѐва Н.Ф.. 7-11 МОУ Иловская  СОШ 

7.Мироненко Л.Ю. 7-11 МОУ Ильинская  СОШ 

8.Линник Т.П. 7-11 МОУ Меняйловская   ООШ 

 



16 

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

Ч
у

п
р

и
н

а
 А

.Н
. 

2
5

 н
о

я
б

р
я

 2
0

1
7
г
.,

  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 4

 

1. Гребенкина В.И. - 

председатель жюри 

7-11 МОУ СОШ № 2 

2. Новокщенов А.В., 

секретарь жюри 

 МБУ «ЦОКО» 

3. Ткач С.М. 10 МОУ Жуковская СОШ 

4.  Сычев Г.В. 11 МОУ Мухоудеровская СОШ 

5.Широбокова Н.А. 11 МОУ СОШ №1 

6. Ситникова В.А. 10 МОУ СОШ  № 7 

7. Гайворонская Н.К. 9 МОУ Иващенковская СОШ   

8. Мельникова Л.А. 9 МОУ Луценковская СОШ   

9. Безбородых Л.В. 8 МОУ  Хлевищенская СОШ   

10. Козыренко Е.В. 9 МОУ Алейниковская СОШ 

11. Казначеевская О.Н. 7 МОУ Щербаковская СОШ 

12.Бережная С.М. 7 МОУ Божковская СОШ 

13. Лупинос Н.П. 8 МОУ Красненская СОШ 

14. Шевченко И.Н. 11 МОУ Матреногезовская СОШ 

15.Белозерских Е.И. 10 ЧОУ «СОШ Белогорский класс» 

16. Гетманская Е.В. 10 МОУ СОШ №4 

17 

О
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е 

В
ер

ет
ен

н
и

к
о
в

а
 Т

.А
. 

 

2
7

 н
о

я
б

р
я

 2
0

1
7
г
.,

  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
2
 

1.Дьяченко В.В.  -

председатель жюри 

8 МОУ СОШ №4 

2.Веретенникова Е.П.., 

секретарь жюри 

 МОУ СОШ №2 

3. Андреенко А.В.  9 МОУ ООШ № 6 

4. Есина Е.В. 8 МОУ СОШ №3 

5. Куликова Г.А. 8 МОУ Иващенковская ООШ 

6. Безбородых О.В. 9 МОУ СОШ №3 

7. Меланьина Т.Е. 7 МОУ  СОШ № 2 

8. Голубятников А.И. 9 МОУ Репенская СОШ 

9. Головина О.И. 10,11 МОУ СОШ № 4 

10. Федорищев С.Н. 10,11 ЧОУ «СОШ «Белогорский класс» 

11.Широбокова О.А. 8 МОУ СОШ №1 

18 

Ф
и

зи
ч

ес
к

а
я

 к
у

л
ь

т
у

р
а
 

К
а

за
н

ц
ев

а
 Т

.И
. 

2
8

 н
о

я
б

р
я

 2
0

1
7
г
.,
  

М
О

У
 О

О
Ш

 №
 5

, 
С

К
 «

О
л

и
м

п
»
 

 

1. Волчанова А.Д. – 

главный судья  

(по согласованию) 

7-11  

 

МБУ ДО ДЮСШ 

 

2. Бочарникова И.П.-

председатель жюри  

(по согласованию) 

МБУ ДО ДЮСШ 

Секретари жюри: 

Новокщенов А.В.,  

Ткачева Н.В.,   

Жашков Е.И. 

 

МБУ «ЦОКО» 

Теория: 

1. Литовкина Л.В. 7-11 МОУ СОШ № 3 

2.Косоня Е.В. МОУ СОШ № 3 

3.Попова С.А. МОУ СОШ № 3 

4.Гребенюк И.В. МОУ СОШ № 7 

5.Славгородская Н.Н. МОУ СОШ №1 

6.Копылова А.Р. МОУ СОШ №1 

Спортивные игры: баскетбол (волейбол) 

1. Закирко К.Н. 7-11 МОУ Хлевищенская СОШ 



2.Ткаченко А.В. МОУ СОШ № 4 

3. Расторгуев Г.В. МОУ Иловская СОШ 

4. Витенко Ю.Б. МОУ ООШ №5 

5.Алексеенко А.Н. МБУ ДО ДЮСШ 

6.Веретенникова А.Н. МБУ ДО ДЮСШ 

Гимнастика: 

1. Чертоляс Ю.А. 7-11 МОУ СОШ № 2 

2. Тимошенко Р.Г. МОУ СОШ № 4 

3. Шаповалов И.А. МОУ СОШ № 2 

4. Богатченко Н.А. МОУ СОШ № 2 

5. Жук В.М. МОУ Жуковская СОШ 

6. Хмыз Ю.П. МОУ Советская СОШ 

7. Иванов В.В. МОУ Матреногезовская СОШ 

Футбол: 

1. Семенец В.Н. 7-11 МОУ Щербаковская СОШ 

2. Козьменко А.М. МОУ СОШ №7 

3. Оноприенко Ю.В. (по 

согласованию) 

МБУ ДО ДЮСШ 

 

19 

Т
ех

н
о

л
о

г
и

я
 

Н
о

м
и

н
а

ц
и

я
  

«
К

у
л

ь
т
у

р
а

 д
о

м
а

 и
 Д

П
И

»
 

   

М
и

р
о
ш

н
и

ч
ен

к
о
 Э

.А
. 

  
  

3
0

 н
о

я
б
р

я
, 
 

1
 д

ек
а

б
р

я
  
 2

0
1
7

г
, 

 

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 1

 

 

1. Рощупкина Т.М., 

председатель жюри 

7-11 

 

МОУ Афанасьевская СОШ 

2. Ищенко Е.А.- секретарь 

жюри 

МОУ СОШ №3 

3. Шевченко С.Е. МОУ Щербаковская СОШ 

4.  Сычева Л.В. МОУ Матреногезовская СОШ 

5.Стороженко М.Н.  МОУ Луценковская СОШ 

6. Евдокимова Е.И. МОУ Иловская СОШ 

7.Карпенко И.И. МОУ Иващенковская ООШ 

Т
ех

н
о

л
о

г
и

я
 

Н
о

м
и

н
а

ц
и

я
 «

Т
ех

н
и

к
а
 и

 

т
е
х

н
и

ч
е
ск

о
е 

 т
в

о
р

ч
ес

т
в

о
»

  

М
и

р
о
ш

н
и

ч
ен

к
о
 Э

.А
. 

  
  

3
0

 н
о

я
б
р

я
, 
 

1
 д

ек
а

б
р

я
  
 2

0
1

7
г
, 
 

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 1

 

  

1. Цивенко А.В. -

председатель жюри 

7-11 МОУ Божковская ООШ 

2. Бутенко В.А.- секретарь 

жюри 

 МОУ Матреногезовская СОШ 

3.Харченко А.А.  МОУ СОШ №1 

4. Дубина Ю.М.  МОУ СОШ № 2 

5. Островский Е.Г.  МОУ СОШ № 3 

6. Тягнирядно Н.В.  МОУ Щербаковская СОШ 

7. Измайлов В.И.  МОУ Красненская СОШ 

20 

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

  
 

Т
к

а
ч

ев
а
 Н

.В
. 

  
 1

1
 д

ек
а
б

р
я

  

2
0

1
7

г,
  

М
О

У
 С

О
Ш

 №
 7

 1. Беловол В.А.- 

председатель жюри 

 

7-11 МОУ Советская СОШ 

 

2.Кучмистая А.В. МОУ СОШ № 2 

3. Линник Т.Н. 

 

МОУ СОШ № 7 

21 

И
т
а
л

ь
я

н
ск

и
й

 

я
зы

к
 

П
о
л

я
к

о
в

а
 Г

.М
. 

  
  
2
 н

о
я

б
р

я
  

2
0
1
7
г
, 
 

М
О

У
 О

О
Ш

 №
 6

 

 

1.Зубарева Л.В., 

председатель жюри 

7-11 ассистент кафедры второго 

иностранного языка института 

межкультурной коммуникации и 

международных отношений НИУ 

«БелГУ» (по согласованию) 

 2.Мельник И.В. Преподаватель ОГАПОУ 



«Алексеевский колледж» 

(по согласованию) 

 

22 

И
сп

а
н

ск
и

й
 

я
зы

к
 

П
о

л
я

к
о
в

а
 Г

.М
. 

  
  
1

 н
о

я
б

р
я

  
2

0
1

7
г
, 
 

М
О

У
 О

О
Ш

 №
 5

 

 

1.Наддел С.И., 

председатель жюри 

7-11 старший преподаватель кафедры 

второго иностранного языка 

института межкультурной 

коммуникации и международных 

отношений НИУ «БелГУ» (по 

согласованию) 

 

2.Кононова Т.В. заведующая отделом литературы 

на иностранных языках 

Белгородской государственной 

универсальной научной 

библиотеки (по согласованию) 

 

23 

К
и

т
а
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

П
о
л

я
к

о
в

а
 Г

.М
. 

  
  
3
 н

о
я

б
р

я
  

2
0
1

7
г
, 
 

М
О

У
 О

О
Ш

 №
 5

 

 

1.Браташова Э.В., 

председатель жюри 

7-11 ассистент кафедры второго 

иностранного языка института 

межкультурной коммуникации и 

международных отношений НИУ 

«БелГУ»  

(по согласованию) 

2. Стручалина Г.В. ассистент кафедры второго 

иностранного языка института 

межкультурной коммуникации и 

международных отношений НИУ 

«БелГУ»(по согласованию) 

24 

Ф
р

а
н

ц
у
зс

к
и

й
  

я
зы

к
 

П
о
л

я
к

о
в

а
 

Г
.М

. 

  
  

1
0
 н

о
я

б
р

я
  

2
0

1
7

г
, 
 

М
О

У
 С

О
Ш

 

№
 1

 

 

1. Дешина Н.А.- 

председатель жюри 

7-11 МОУ СОШ №4 

 2. Колесникова Е.С. 7-11 МБУ ЦОКО 

 3.Савченко Р.И.  МОУ СОШ с УИОП № 3   

    7-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2                                                                           

  к приказу  управления образования 

 администрации Алексеевского района 

     от   « 30»  октября 2017 года № 783       

  

Состав  

апелляционной комиссии  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 
 

Члены комиссии по биологии: 

 Кривенко Т.А. - председатель апелляционной комиссии, учитель биологии МОУ 

СОШ № 3 г. Алексеевки 

 Богданов С.С. - учитель биологии МОУ СОШ № 2 г. Алексеевки 

 Литовкина Л.С. член оргкомитета, заместитель директора МБУ «Центр оценки 

качества образования» 

Члены комиссии по химии: 

Бузулукина О.И. - председатель апелляционной комиссии, учитель  химии  МОУ СОШ 

№ 7 г. Алексеевки 

Зайцева Н.А. - учитель  химии  МОУ СОШ № 2  г. Алексеевки 

 Литовкина Л.С. член оргкомитета, заместитель директора МБУ «Центр оценки 

качества образования» 

Члены комиссии по экологии: 

Кривенко Т.А. - председатель апелляционной комиссии,  учитель биологии и 

географии МОУ СОШ №3 г. Алексеевки 

Богданов С.С. - учитель  биологии  МОУ СОШ № 2  г. Алексеевки 

Налесник И.Ю. директор МБУ ДО» Станция юных натуралистов» 

Члены комиссии по литературе: 

Ляшенко Е.А. - председатель апелляционной комиссии, учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки 

Курочкина В.В. - учитель русского языка и литературы МОУ ООШ № 5 г. Алексеевки 

Чуприна А.Н. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования», учитель МОУ СОШ № 4г. Алексеевки 

Члены комиссии по русскому языку: 

Гребенкина В.И. - председатель апелляционной комиссии,  учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ № 2 г. Алексеевки 

Ситникова В.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки 

Чуприна А.Н. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования», учитель МОУ СОШ № 4г. Алексеевки  

Члены комиссии по математике: 

Славгородская Е.Я. - председатель апелляционной комиссии, учитель математики МОУ 

СОШ №4 

Полякова Г.М. - учитель математики МОУ СОШ № 2 г. Алексеевки 

Вакуленко В.И.  член оргкомитета, главный специалист управления образования  

администрации Алексеевского района 

Члены комиссии по физике: 

Савина Е.А.    - председатель апелляционной комиссии, учитель физики МОУ СОШ 

№ 4 г. Алексеевки 

Останкова В.А. - учитель физики МОУ СОШ № 3 г.Алексеевки 



Полякова Г.М. - член оргкомитета,  методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по информатике: 

Беловол В.А.    - председатель апелляционной комиссии,  учитель информатики МОУ 

Советская СОШ 

Кучмистая А.В. - учитель информатики МОУ СОШ № 2 г.Алексеевки 

Ткачева Н.В. - член оргкомитета, заместитель директора МБУ «Центр оценки 

качества образования»  

Члены комиссии по  английскому языку: 

Савченко Р.И. - председатель апелляционной комиссии, учитель английского языка 

МОУ СОШ с УИОП № 3 г.Алексеевки 

Дешина Н.А.  - учитель английского языка МОУ СОШ № 4 г.Алексеевки 

Козьменко С.В. председатель оргкомитета, заместитель начальника управления 

образования администрации Алексеевского района  

Члены комиссии по немецкому языку: 

Решетняк М.В. - председатель апелляционной комиссии, учитель немецкого языка 

МОУ СОШ № 4 г.Алексеевки 

Пилипченко О.И. - учитель немецкого языка МОУ Ильинская СОШ 

Колесникова Е.С. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по истории: 

Никитина Н.Ю. - председатель апелляционной комиссии,  учитель истории  МОУ 

СОШ № 4 г. Алексеевки  

 

Андреенко А.В. - учитель истории  МОУ ООШ № 6 г. Алексеевки  

Костылѐва Т.В. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по основам безопасности жизнедеятельности: 

Козьменко А.М. - председатель апелляционной комиссии, преподаватель-организатор 

ОБЖ МОУ  СОШ №7 г. Алексеевки 

Кухтин А.В. - преподаватель-организатор ОБЖ МОУ  СОШ №2 

Колесникова Е.С. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования»  

Члены комиссии по географии: 

Лапшин Ю.Н. - председатель апелляционной комиссии, учитель географии МОУ 

Мухоудеровская СОШ №2 

Шкуренко И.Н. - учитель географии МОУ ООШ № 6 г. Алексеевки 

Рощупкина А.В. член оргкомитета, директор МБУ «Центр оценки качества 

образования»   

Члены комиссии по физической культуре: 

Волчанова А.Д.   - председатель апелляционной комиссии, тренер-преподаватель МОУ 

ДО  ДЮСШ (по согласованию) 

Косоня Е.В. - учитель физической культуры МОУ СОШ № 3 г. Алексеевки 

Казанцева Т.И. член оргкомитета, ведущий специалист управления образования  

администрации Алексеевского района 

Члены комиссии по технологии: 

Номинация  «Техника и техническое творчество» 

Цивенко А.В. - председатель апелляционной комиссии, учитель технологии МОУ 

Божковская ООШ 

Островский Е.Г.  - учитель технологии МОУ СОШ с УИОП № 3 г.Алексеевки 



Мирошниченко Э.А. член оргкомитета, главный специалист управления образования  

администрации Алексеевского района 

Номинация «Культура дома и ДПИ» 

Рощупкина Т.М. - председатель апелляционной комиссии, учитель технологии МОУ 

Афанасьевская СОШ   

Евдокимова Е.И. учитель технологии МОУ Иловская СОШ 

Мирошниченко Э.А. член оргкомитета, главный специалист управления образования  

администрации Алексеевского района 

Члены комиссии по праву 

Широбокова О.А. председатель апелляционной комиссии,  учитель истории  и 

обществознания МОУ СОШ № 1 г. Алексеевки 

Оболонская М.В. учитель истории  МОУ Глуховская СОШ 

Костылѐва Т.В. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по обществознанию 

Оболонская М.В. председатель апелляционной комиссии,  учитель истории  и 

обществознания МОУ Глуховская СОШ     

Меланьина Т.Е. учитель обществознания  МОУ СОШ № 2 г.Алексеевки 

Костылѐва Т.В. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по экономике: 

Безбородых О.В. председатель апелляционной комиссии, учитель обществознания  

МОУ СОШ №3 

Букаренко Л.В. преподаватель экономических дисциплин ОГАПОУ «Алексеевский 

колледж»  (по согласованию) 

Почкун Т.П. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по искусству (МХК) 

Жданова Т.Б. председатель апелляционной комиссии,  учитель ИЗО МОУ СОШ № 2 

г.Алексеевки 

Шеншина Т.В. учитель ИЗО МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки 

Смурыгина Е.Н. член оргкомитета, методист МБУ «Центр оценки качества 

образования»  

Члены комиссии по астрономии: 

Останкова В.А. председатель апелляционной комиссии , учитель физики МОУ СОШ 

№3  г.Алексеевки 

Савина Е.А.     учитель физики МОУ СОШ № 4 г.Алексеевки 

Полякова Г.М. - член оргкомитета,  методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по  итальянскому языку: 
Мельник И.В.  председатель апелляционной комиссии, преподаватель ОГАПОУ 

«Алексеевский колледж» (по согласованию) 

Нетреба И.Ю. учитель иностранного языка МОУ СОШ №2 

Полякова Г.М. - член оргкомитета,  методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по  испанскому языку: 
Мельник И.В.  председатель апелляционной комиссии, преподаватель ОГАПОУ 

«Алексеевский колледж» (по согласованию) 

Базилевская Н.Ю. Учитель иностранного языка МОУ СОШ №3 

Полякова Г.М. - член оргкомитета,  методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 



Члены комиссии по  китайскому языку: 

Пилипченко О.И. председатель апелляционной комиссии, учитель иностранного языка 

МОУ Ильинская СОШ 

Колесникова Е.С. методист МБУ «Центр оценки качества образования» 

Полякова Г.М. - член оргкомитета,  методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

Члены комиссии по  французскому языку: 

Дешина Н.А. председатель апелляционной комиссии, учитель иностранного языка 

МОУ СОШ №4 

Колесникова Е.С. методист МБУ «Центр оценки качества образования» 

Полякова Г.М. - член оргкомитета,  методист МБУ «Центр оценки качества 

образования» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3                                                                                               

  к приказу  управления образования 

 администрации Алексеевского района 

     от   «30»  октября 2017 года № 783       

График работы предметных жюри и апелляционной комиссии 

№ 

п/п 

Предмет Дата и место 

проведения 

Место, дата и время  

проведения проверки 

олимпиадных работ 

Сроки подачи   

апелляционного 

заявления 

Место 

подачи 

апел- 

ляционного 

заявления 

Сроки  проведения 

апелляции 

 

Место 

рассмо

тре-

ния 

апелля

ции 

1 Астрономия 
01.11.2017 

МОУ ООШ №5 

01.11.2017 МОУ ООШ №5 

 с 12ч30 мин 

02.11.2017  

до 18ч 00 

М
Б

У
 «

Ц
ен

т
р

 о
ц

ен
к

и
 к

а
ч

ес
т
в

а
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

»
, 

м
ет

о
д

и
ч

ес
к

и
й

 о
т
д

ел
  

03.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

М
Б

У
 «

Ц
ен

т
р

 о
ц

ен
к

и
 к

а
ч

ес
т
в

а
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

»
 

2 Испанский 

язык 

3 Экономика 
02.11.2017 

МОУ ООШ №6 

02.11.2017 МОУ ООШ №6 

с  13ч 00 

03.11.2017  

до 18ч 00 

07.11.2017  

с 14.00 до 17.00 4 Итальянский 

язык 

5 Китайский 

язык 

03.11.2017 

МОУ ООШ №5 

03.11.2017 МОУ ООШ №6 

с  13ч 00 

07.11.2017  

до 14ч 00 

07.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

6 
Немецкий язык 

09.11.2017 

МОУ СОШ №4 

09.11.2017 МОУ СОШ №4 

с 13ч30 мин 

10.11.2017  

до 18ч 00 

13.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

7 
География 

09.11.2017 МОУ СОШ №4 

с 13ч00 мин 

8 
Литература 

10.11.2017 

МОУ СОШ №1 

13.11.2017 

МОУ СОШ №1 с 10ч 

14.11.2017 

до 18ч 00 

15.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

9 Французский  

язык 

10.11.2017 МОУ СОШ №1  

с 13ч30 мин 

13.11.2017  

до 13ч 00 

13.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

10 Биология 

11.11.2017 

МОУ СОШ №3 

11.11.2017 МОУ СОШ №3 

с 13ч00 мин 

 

13.11.2017  

до 18ч 00 

 

14.11.2017  

с 14.00 до 17.00 11 Право 11.11.2017 МОУ СОШ №3 

с 12ч00 мин 

12 Физика 16.11.2017 

МОУ СОШ №3 

16.11.2017г МОУ СОШ №3 

с  13ч 30 

17.11.2017  

до 18ч 00 

20.11.2017  

с 14.00 до 17.00 



13 Искусство 

(МХК) 

16.11.2017 

МОУ СОШ №3 

16.11.2017г МОУ СОШ №3 

с  14ч 00 

17.11.2017  

до 18ч 00 

20.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

14 Математика 17.11.2017 

МОУ СОШ №2 

17.11.2017 МОУ СОШ №2 

с  14ч 00 

20.11.2017  

до 18ч 00 

21.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

15 Английский 

язык 

18.11.2017 

МОУ ООШ №5 

18.11.2017 МОУ ООШ №5 

с 13ч00 мин 

20.11.2017  

до 18ч 00 

21.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

16  Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

18.11.2017 

МОУ СОШ №1 

18.11.2017 МОУ СОШ №1 

с 11 ч 00 

20.11.2017  

до 18ч 00 

21.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

17 История 20.11.2017 

МОУ ООШ №6 

20.11.2017 МОУ ООШ №6 

с 12ч30 мин 

21.11.2017  

до 18ч 00 

22.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

18 Химия 

(теория) 

23.11.2017 

МОУ ООШ №5 
- 27.11.2017  

до 14ч 00 

27.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

Химия 

(практика) 

24.11.2017 

МОУ СОШ №1 

24.11.2017 МОУ СОШ №1 

с 12 ч 00 

19 Экология 25.11.2017 

МОУ СОШ №4 

25.11.2017 МОУ СОШ №4 

с 13ч 00 

27.11.2017  

до 14ч 00 

27.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

20 Русский язык 25.11.2017 

МОУ СОШ №4 

 

27.11.2017 МОУ СОШ №4 

с 10ч00 

28.11.2017  

до 18ч 00 

29.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

21 Обществознани

е 

27.11.2017 

МОУ СОШ №2 

27.11.2017 МОУ СОШ №2 

с 13ч 00 

28.11.2017  

до 18ч 00 

29.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

22 Физическая 

культура 

28.11.2017 

МОУ ООШ №5 

1)Теоретический тур 28.11.2017 

МОУ ООШ №5 с 11ч 00 

2)Практический тур 28.11.2017 

МОУ ООШ №5, МБУ ДО 

ДЮСШ с 11ч 00 

29.11.2017  

до 18ч 00 

30.11.2017  

с 14.00 до 17.00 

23 Технология 30.11.2017 

МОУ СОШ №1 

30.11.2017 МОУ СОШ №1 

с 13ч 00  

01.12.2017  

до 18ч 00 

04.12.2017  

с 14 ч00.до 17ч 00 

24 Информатика  11.12.2017 

МОУ СОШ №7 

11.12.2017 МОУ СОШ №7 

с 13 ч 00 

12.12.2017  

до 14ч 00 

 12.12.2017  

с 14.00 до 18ч 00 

 



Приложение №5                                                                                               

  к приказу  управления образования 

 администрации Алексеевского района 

     от   « 30 »  октября 2017 года № 783       

                        

ПРОТОКОЛ №____ 

заседания Жюри по определению победителей и призеров Олимпиады 

по ____________________ 

от «____» _______________ 2017 г. 

На заседании присутствовали ____ членов Жюри, ______ членов Оргкомитета.  

Повестка: Подведение итогов Олимпиады по _________________________; 

утверждение списка победителей и призеров. 

Выступили: 

1. Председатель Жюри _____________________  

2. Члены Жюри ____________________________ 

3. Члены Оргкомитета _____________________ 

Голосование членов Жюри: 

«за» _____ 

«против»_____ 

Решение:  

1.Утвердить рейтинг участников муниципального этапа Олимпиады по   

_____________________    среди учащихся 7,8,9,10,11 классов (прилагается). 

2.Утвердить список победителей и призеров Олимпиады по 

_________________________ (прилагается). 

Председатель Жюри 
Ф.И.О.  Подпись  

 

Секретарь 

Ф.И.О.  Подпись  

 

Члены Жюри 
Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Член Оргкомитета 

 

Ф.И.О.  Подпись  



 Приложение №7                                                                                               

  к приказу  управления образования 

 администрации Алексеевского района 

     от   « 30»  октября 2017 года № 783       

  

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ ЖЮРИ  

о результатах проведения Олимпиады по ________________ 

 Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к выполнению 

заданий, ________ . 

Из них учащихся  7-го класса _______.;      8 – го класса ________; 

9-го класса ______ , 10-го класса ______ , 11-го класса ______ . 

Итоги выполнения заданий аналитического раунда (минимальное, максимальное и 

среднее количество баллов, набранных участниками, количество не справившихся, общая 

оценка уровня выполнения каждого из заданий). 

Итоги выполнения заданий тестового тура (минимальное, максимальное и среднее 

количество баллов, набранных участниками, количество не справившихся). 

По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты ______ 

участников (список с изменением результатов). 

 

Председатель Жюри 
Ф.И.О.  Подпись  

 

Секретарь 

Ф.И.О.  Подпись  

 

Члены Жюри 
Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О.  Подпись  

 

 

 

 

 

 



Приложение №8                                                                                               

  к приказу  управления образования 

 администрации Алексеевского района 

     от   « 30»  октября 2017 года № 783       

ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ НА АПЕЛЛЯЦИЮ 

Председателю Жюри муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по ___________________   ученика ____класса  

__________________________________________ 

(полное название образовательного учреждения) 

_________________________________________

_________________________________________

__ 

 (фамилия, имя, отчество) 

 

Заявление 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на аналитическом раунде 

(указывается олимпиадное задание), так как я не согласен с выставленными мне баллами. 

(Участник Олимпиады далее обосновывает свое заявление.) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

________________            Дата 

________________ 

Подпись 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9                                                                                               

  к приказу  управления образования 

 администрации Алексеевского района 

     от   « 30»  октября 2017 года № 783       

 

ПРОТОКОЛ № ____ 

рассмотрения апелляции участника Олимпиады по _______________________ 

 

(Ф.И.О. полностью) 

 

ученика _______ класса________________________________________________________ 

(полное название образовательного учреждения) 

Место проведения _________________________________________________ 

(субъект Федерации, город) 

Дата и время ________________________________________________ 
Присутствуют: 

Члены Жюри: (указываются Ф.И.О. полностью). 

Члены Оргкомитета: (указываются Ф.И.О. полностью). 

Краткая запись разъяснений членов Жюри (по сути апелляции) _______________________ 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________ 

Результат апелляции: 

1) оценка, выставленная участнику Олимпиады, оставлена без изменения; 

2)  оценка, выставленная участнику Олимпиады, изменена на _____________. 

 

С результатом апелляции согласен (не согласен)  ________ (подпись заявителя). 

 

Члены апелляционной комиссии 

 

Ф.И.О.  Подпись  

Ф.И.О. 

 

 Подпись  

Ф.И.О. 

 

 Подпись  

 


